
                                                                                                                                       
                                                                                                                                

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “G. GARIBALDI – V. PIPITONE” 
Via Rubino, 15 - 91025 MARSALA (TP) – Tel. 0923719661 

Cod. Mecc: TPIC83900G – Cod. Fisc. 91032370818- Cod. Univoco Ufficio: UFJKJ7 
E-mail: tpic83900g@istruzione.it – Pec: tpic83900g@pec.istruzione.it  

www.icgaribaldipipitonemarsala.edu.it  
Data e protocollo come da segnatura 

 
 
 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI E TUTOR PARTECIPANTI ALL’AVVISO 
PROT. N° 5092 del 20/06/2024 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
CUP: I84D24000780007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-304 Titolo : Summer camp …"Non solo". 
Moduli "Artisti si divente" e "Artisti oer crescere" 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  L’Avviso prot. 59639 del 19/04/2024  finanziato dal nuovo Programma Nazionale “Scuola e 
 competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Obiettivo specifico ESO4.6 intende 
 ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli 
 apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità, soprattutto nel periodo di sospensione 
 estiva delle lezioni e nei periodi di sospensione della didattica curricolare negli anni scolastici 2023-
 2024 e 2024-2025. 
Vista  la nota ministeriale AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024  di autorizzazione del progetto  per 
 l’importo di € 78.780,00; 
Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Vista  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
 dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
 inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
Vista  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
 formazione –  Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
 previdenziale e assistenziale; 
Visti  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
Viste  le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi 
Vista  la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 
 Coordinamento”; 
Vista l'assunzione al Bilancio 2024 del progetto P02.89 con prot. 5085 del 20/06/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. GARIBALDI - V. PIPITONE
C.F. 91032370818 C.M. TPIC83900G
A637A79 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0005328/U del 04/07/2024 08:40IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:tpic83900g@istruzione.it
mailto:tpic83900g@pec.istruzione.it
http://www.icgaribaldimarsala.it/


Visto il proprio avviso rivolto al personale interno, prot. 5092 del 20/06/2024, per il reclutamento di esperti 
 e tutor per la realizzazione del Progetto in oggetto; 
Preso atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali  
 indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del  
 02.08.2017; 
Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
DEFINITIVE: 

 
1. GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 

 

  
NOME 

Ruolo per cui presenta 
istanza  

(tutor o esperto) 

Modulo per cui 
presenta istanza di 

partecipazione 
 

Punteggio 

1 CAMPISI VINCENZO ESPERTO Artisti si diventa 50 

2 CAMPISI VINCENZO ESPERTO Artisti per crescere 50 

3 TRAMONTANA MARIA ESPERTO Artisti si diventa 21 

 
 

2. GRADUATORIA TUTOR 
 

  
NOME 

Ruolo per cui presenta 
istanza  

(tutor o esperto) 

Modulo per cui 
presenta istanza di 

partecipazione 
 

Punteggio 

1 TRAMONTANA MARIA TUTOR Artisti si diventa 25 

2 TRAMONTANA MARIA TUTOR Artisti per crescere 25 

 
 

F.to Digitale 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Parrinello 
 


	ISTITUTO  COMPRENSIVO  “G. GARIBALDI – V. PIPITONE”
	Via Rubino, 15 - 91025 MARSALA (TP) – Tel. 0923719661
	2. GRADUATORIA TUTOR


		2024-07-04T08:38:47+0200
	PRRMRA61E71E974R




